
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Libor Ždímal 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Integrovaný dopravní systém Pardubického kraje se zaměřením na oblast 

Chrudimska 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 11 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Cíle, které byly stanoveny v zadání autor splnil, i když je nutné konstatovat, že v některých analýzách 

mohl zajít do větší hloubky a souvislostí. V rámci teoretického úvodu také mohlo být využito většího 

množství literatury zabývající se organizací regionální veřejné dopravy (především využití 

zahraničních článků a publikací).  

Celkově práce podává pěkný popis integrovaného dopravního systému Pardubického kraje 

s důrazem na jeho vliv na fungování dopravní obslužnosti modelového území Chrudimska, resp. 

přináší solidní analýzu dopravní obslužnosti v oblasti. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor během tvorby své bakalářské práce projevil schopnost samostatné tvůrčí činnosti. Velmi 

pozitivně hodnotím orientaci v základních metodách z oblasti geografie dopravy (výzkumu dopravní 

obslužnosti) a orientaci v nich. Během tvorby práce si autor vyzkoušel i jednu ze základních metod 



sociogeografického výzkumu, kterou je dotazníkové šetření. Výsledky vybraných otázek byly logicky 

zapracovány do textu. 

Otázky k obhajobě: 

Na území východních Čech funguje kromě systému IREDO i systém VYDIS. Zkuste nastínit jaké jsou 

základní rozdíly mezi těmito IDS. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 28. května 2013 ……………………………………………………… 

Jan Hercik 

vedoucí práce 
 


